令和７年９月２６日

報道機関各位

健康医療福祉部がん・生活習慣病対策課

第８回県民公開講座「全国初！めざせ高血圧ゼロの県」を開催します

県と青森県・弘前大学医学部附属病院脳卒中・心臓病等総合支援センターでは、県民への

脳卒中・心臓病等の普及啓発を目的に令和５年度から県民公開講座を実施しています。

今年度は「全国初！めざせ高血圧ゼロの県」をテーマに、下記のとおり開催しますので、

当日の取材方よろしくお願いします。

記

１ 日  時 令和７年１０月４日（土） １３：３０～１５：１５

２ 場  所 （１）メイン会場

青森県労働福祉会館 大会議室

       （２）サテライト会場（メイン会場から中継配信） 県内１２ヶ所

外ヶ浜町総合福祉センター などわーる（外ヶ浜町）

青森県武道館 第三会議室 （弘前市）

地域交流センター鰐 come （大鰐町）

五所川原市役所 2階会議室 （五所川原市）

つがる市民健康づくりセンター（つがる市）

深浦町保健センター（深浦町）

中泊町役場 小会議室（中泊町）

野辺地町役場町民ホール（野辺地町）

七戸中央公民館 大ホール （七戸町）

健康福祉センター スマイリー（大間町）

三戸町役場保健センター 集団指導室（三戸町）

南部町立町民ホール「楽楽ホール」（南部町）

３ 対  象 一般県民

４ 実施主体 青森県、青森県・弘前大学医学部附属病院脳卒中・心臓病等総合支援センター、他

報道機関用提供資料

担当課

担当者

健やか力推進グループ

総括主幹 池田 安克

電話番号
直通 017-734-9283

内線 6261

報道監
健康医療福祉部 泉谷次長

（内線6202）

全国初！めざせ

参加
無料

申込
不要

サテライト会
場

減塩
試供品

AED
心肺蘇生法
体験

血圧計
抽選会青森県労働福祉会館

                        大会議室（青森市）

メイン会場